
Escuela - Facultad Director (a) Correo electrónico Ext.
1 Ciencias Actuariales Mtro. Alberto Moreno Ruiz Esparza alberto.morenor@anahuac.mx 8244
2 Arquitectura Dr. Bernardo Gómez Pimienta Magar bgp@anahuac.mx 8255
3 Artes Dra. Adriana Molina de la Rosa aamolina@anahuac.mx 8128
4 Bioética Mtro. Juan Manuel Palomares Cantero juan.palomares@anahuac.mx 7146
5 Ciencias de la Salud Dr. José Damián Carrillo Ruiz damian.carrillo@anahuac.mx 7212
6 Ciencias del Deporte Mtro. Marco A. Villalvazo Hernández marco.villalvazo@anahuac.mx 8476
7 Comunicación Mtro. Carlos Cienfuegos Alvarado carlos.cienfuegos@anahuac.mx 8222
8 Derecho Dr. Carlos A. Ortiz Solalinde carlos.ortiz@anahuac.mx 8213
9 Diseño Mtra. Blanche Helen Toffel Quiñones blanche.toffelq@anahuac.mx 7743

10 Economía y Negocios Mtro. Alfredo Nava Govela alfredo.nava@anahuac.mx 8234
11 Educación Mtra. Francesca Munda Magill francesca.munda@anahuac.mx 8229
12 Estudios Globales Mtro. Carlos Camacho Gaos ccg@anahuac.mx 8146
13 Humanidades Dr. José Honorio Cárdenas Vidaur jose.cardenasv@anahuac.mx 8879
14 Ingeniería Mtro. Guillermo Hijar Fernández ghijar@anahuac.mx 8236
15 Lenguas Mtro. Petra Gwinner Briechlie pgwinner@anahuac.mx 8206
16 Psicología Mtro. José María López Landiribar jmlopez@anahuac.mx 8202
17 Responsabilidad Social Dr. Miguel Ángel Santinelli Ramos miguel.santinelli@anahuac.mx 7847
18 Turismo y Gastronomía Mtro. José Ángel Díaz Rebolledo angel.diazre@anahuac.mx 8201

Escuela - Facultad Coordinador (a) Correo electrónico Ext.
1 Ciencias Actuariales Mtra. Marcela Zamudio Rosas marcela.zamudio@anahuac.mx 8433
2 Arquitectura Dra. Carmelina Martínez de la Cruz carmelina.martinez@anahuac.mx 8512
3 Artes Lic. Lisseth Inza Flores lisseth.inzafl@anahuac.mx 7293
4 Bioética Mtro. Antonio Muñoz Torres antonio.munoz@anahuac.mx 7236
5 Ciencias de la Salud Mtra. Yolanda Hernández Zamudio yhernand@anahuac.mx 7226
6 Ciencias del Deporte Lic. Victoria Ríos Sánchez victoria.rios@anahuac.mx 7903
7 Comunicación Dra. Helen Keller Kewes helen.keller@anahuac.mx 8614
8 Derecho Mtra. Luz María Lemus Campuzano luzmaria.lemus@anahuac.mx 7827
9 Diseño Mtra. Claudia Carolina Rivas crivas@anahuac.mx 8578

10 Economía y Negocios Lic. Rebeca Soto Manriquez rsoto@anahuac.mx 7145
11 Educación Dr. Luis Medina Velázquez lmedina@anahuac.mx 8558
12 Estudios Globales Mtra. Ana Gabriela González Alcalá anagabriela.alcala@anahuac.mx 8146
13 Humanidades Mtra. Diana Patricia Gómez Téllez patricia.gomezt@anahuac.mx 7140
14 Ingeniería Mtra. Gloria Oseguera Laurent gloria.oseguera@anahuac.mx 8852
15 Lenguas Mtra. María Cristina Chouza Ramos maria.chouza@anahuac.mx 7645
16 Psicología Dr. Enrique Chávez León ecleon@anahuac.mx 8402
17 Responsabilidad Social Dra. Lorena Miranda Navarro lorena.miranda@anahuac.mx 7960
18 Turismo y Gastronomía Mtra. Verónica Palavicini Palafox veronica.palavicini@anahuac.mx 8526

DIRECTORES Y COORDINADORES DEL PLAN DE COMUNICACIÓN
Ültima actualización 19/02/2020
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Áreas Coordinador(a) Correo electrónico Ext.
1 Dirección de Administración Escolar Juan Martin Mendoza Castañeda juan.mendoza@anahuac.mx 7128
2 Dirección de Nuevo Ingreso y Promoción. Mtro. Jesús M. Pereda Fernández jesus.pereda@anahuac.mx 8214
3 Dirección de Biblioteca Lic. Jesús Escobar Rodríguez jescobar@anahuac.mx 7811
4 Dirección de Capital Humano Lic. Lizbeth Balderas Moreno lbalderas@anahuac.mx 7328
5 Dirección de Compromiso Social Lic. Marcela Millán Beyer marcela.millan@anahuac.mx 8468
6 Dirección de Desarrollo y Gestión Académica Mtra. Analee Barrera Gonzalez abarrera@anahuac.mx 8481
7 Centro Anáhuac de Formación Integral Lic. Jocsan Ortiz Cosio jocsan.ortiz@anahuac.mx

8
Coordinación de Tecnologías para la 
Educación Juan Pablo Granados Carmona juan.granados@anahuac.mx 8313

9 Dirección de Desarrollo Institucional Lic. Arantza Carrillo Carbajal arantza.carrillo@anahuac.mx 8867
10 Dirección de PLA´S Lic. Susana Calderón González susana.calderon@anahuac.mx 7835
11 Dirección Académica de Formación Integral Mtra. Judith Correa Fernández judith.correaf@anahuac.mx 7353
12 Vicerrectoría de Finanzas y Administración Lic. Gema Isela Solano Daza gema.solano@anahuac.mx 8291
13 Le Cordon Bleu Lic. Carlos José Urquijo Díaz curquijo@cordonbleu.edu 7913
14 Pastoral Universitaria Lic. Erika Orozco Álvarez erika.orozco@anahuac.mx 8488
15 Promoción y Mercadotecnia de Posgrado Lic. Rebeca del Olmo Gutiérrez rebeca.delolmog@anahuac.mx 7192
16 Programa de Liderazgo ACCIÓN Lic. Carlos Puebla Moreno carlos.puebla@anahuac.mx 7854
17 Programa de Liderazgo CIMA Lic. Dominick Morfin Monroy dominick.morfinmo@anahuac.mx 7731
18 Programa de Liderazgo CREA Lic. Alejandra Villaseñor Correa alejandra.villasenor@anahuac.mx 7628
19 Programa de Liderazgo CULMEN Lic. David Vargas Huerta david.vargas@anahuac.mx 8129
20 Programa de Liderazgo en ALPHA Dr. Jose Alberto Castilla Barajas alberto.castilla@anahuac.mx 7217
21 Programa de Liderazgo GENERA Lic. María José Brunet Navarrete maria.brunet@anahuac.mx 7973
22 Programa de Liderazgo IMPULSA Lic. María Hoyos Cordón maria.hoyosc@anahuac.mx 8533
23 Programa de Liderazgo SINERGIA Lic. Carla Quintero Escalante carla.quintero@anahuac.mx 8149
24 Relaciones Académicas Lic. Patricia Ruiz Ortega patricia.ruiz@anahuac.mx 298
25 Relaciones Estudiantiles Lic. Juan Manuel Collazo Araico juanmanuel.collazo@anahuac.mx 8547
26 Efectividad y Servicios Institucionales Dra. Fabiola Torres Adame fabiola.torresa@anahuac.mx 8316
27 VÉRTICE Lic. Eduardo Vazquez Chávez eduardo.vazquez@anahuac.mx 8228
28 Vicerrectoría Académica (Rectoría) Mtro. Rubén Esqueda Acton resqueda@anahuac.mx 464
29 Vicerrectoría de Formación Integral Mtra. Rebeca Llamas Caballero rebeca.llamas@anahuac.mx
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